kazacz przeirzecz inwentarze starostwa Barskiego y terminati in similibus, abi się okolo tego sthalo tho, czo się słusnie stacz ma.

Извлечено из ревизии праць Подольск. воев. 1564 г.—Коп. Метр. Моск. Арх. Мин. Юст., IV В. № 7 и 8. л. 188 об. сл. 1).

XLII. 1566. Sigismundus Augustus etc. Significamus etc., quod cum relatum nobis esset per certos consiliarios nostros, nobiles Adamum Jakimowski, Andream Bukowski, Annam olim relictam viduam Andreae Gosliczki, Mathiam Mithko, Nicziborum Zeli-chowski, Stephanum Doszniczkj' fratresque illius, Demetrium Coziarowski, ex capitaneatu nostro Barensi, vigore jurium suorum necnon privilegiorum ad quamvis expeditionem hostilem ratione bonorum terrestrium, quae obtinent, capitaneo nostro pro tempore existenti sive illius vicecapitaneo adesse teneri, nos ipsorum spectatae virtutis bellicae atque industriae in re militari, cum fide conjunctae, benignam rationem habentes, simulque a consiliarijs nonnullis nostris edocti, eos ipsos nobiles habere subditos, qui onera usitata et debita ad arcem nostram Barensis praestant, nimirum robora, lapides et id genus alia necessaria ad instaurationem et reparationem arcis nostrae Barensis convehendo faciendoque, ex certa scientia et gratia nostra eisdem praenominatis nobilibus ratione domorum seu curiarum, quas in oppido nostro *Barensi* propter uxorum et liberorum suorum tempore hostilis necessitatis receptaculum obtinent, praerogativam et immunitatem ab omnibus oneribus convehendorum lapidum et roborum ac censibus non pendendis, tum etiam ex villis et possessionibus illorum a stationibus, servitoribus et familiae capitanei nostri Barensis conferendis, damus et concedimus harum serie literarum, ita quod vigore ejusmodi immunitatis et libertatis a supranominatis oneribus ratione domorum sive curiarum, in civitate Barensi per eos habitarum, tum etiam a sta-

¹⁾ Основаниємъ для этого извлеченія послужилъ экстрактъ о барскихъ селахъ (XVIII в.) въ В. Г. А. Lustrationes № 65^a р 99; для печатанія оный былъ исправленъ и дополненъ по оригиналу Моск. Арх.

tionibus, ex villis eorundem modo praemisso conferendis, liberi et exempti perpetuis temporibus erunt. A labore vero trium dierum annuo, quem subditi illorum ad arcem nostram Barensensem praestant, quamdiu lapides ad arcem nostram Barensensem non vehent, liberi absolutique erunt. Quam quidem concessionem nostram ad notitiam generosi Martini Herborth de Fulstin, capitanei barensis, sive illius vicesgerentis et aliorum pro tempore existentium capitaneorum barensium, sive eorum vicecapitaneorum deducendo mandamus, ut praedictos nobiles incolas capitaneatus nostri Barensis ea libertate et praerogativa, ipsis per nos concessa elargitaque, firmiter et inviolabiliter conservent conservarique curent, nihilque ratione praemissorum ab ipsis exigant pro gratia nostra. In cuius rei etc. Datum Lublini in conventu regni generali ultima die mensis augusti anno Domini millesimo quingentesimo sexagesimo sexto, regni vero nostri trigesimo septimo. Sigismundus Augustus rex. Valentinus Dembienski, regni Poloniae cancellarius. *K. M. o. № 99 a. 472* (*учнопраєсно: spectatae em. spectatu, conjunctae em. conjuncta, ad instaurationem em. ac*).

XLIII. 1568. E. Comprens coram iudicio praes. nob. Olexa Karaczowsky, ville *Hlebow* integre haeres, recognovit, quia gen. Joanni Polianowsky tenetur tres boves laborabiles per 7 fl. pecuniae in moneta polon. valentes, quos illi obligat se daturum in quatuor septimanis; in defectu solutionis se obligat dare sibi intromissionem in duos cmetones bonos possessionatos in villa *Hlebow* sua hereditaria, quos sibi praef. J. Polianowsky utiliores elegerit. *K. II. A. № 3603 a. 138 ob.*

XLIV. 1569 r. d. 10 sierpnia w Lublinie, na seymie, między skarbem koronnym a uu. Alexym, oycem Romana—syna Karaczowskiego, którym nakazano iest, aby zaprzysiągł ur. Karaczowski, iako pokładane przywileia, od xięcia litewskiego Alexandra Witolda na dobra Kniazia Łuka y inne dane, są prawdziwe; po które przysiędze wykonaney dobra przerzeczony za dziedziczne uu. Karaczowskim są przysądzone. *K. II. A. № 5648 c. 362.*

XLV. 1576. E. Stephanus etc. Significamus, quia vacante villa nostra *Schyencze*, sive *Jakowie* appellata, in districtu Barensi supra fluvium Row sita, paucis ante annis noviter locari caepta necdum ad perfectionem perducta, post mortem et obitum nob. olim Mathiae Groth, nos comendatam habentes fidem et merita nob. Georgii Alberti Czagliewski, alias Korbowski, novae arcis nostrae Barensis notarii, per ipsum cum in aedificanda illa arce, tum multis etiam aliis argumentis abunde declarata, ipsi consentimus successores supranominati Mathiae Groth et quosvis alios, ius et interesse aliquod se ad dictam villam habere putantes, quorum nomina et cognomina praesentibus volumus habere expressa, summa peccuniaria, iuste et legitime in eadem villa inscripta, citra tamen augmentum et excessum illius, exemere, per ipsum eandem villam habendam etc. ad extrema ipsius vitae tempora. Qui quidem nob. Georgius Albertus Korbowski, inhaerendo constitutionibus regni nostri publicis, ratione concessae sibi per nos praesentis advitalitatis quartam partem summae, in dicta villa inscriptae, nobis et ad fiscum nostrum dimisit et condonavit. Cracoviae in conventu coronationis d. 25 maii a. D. 1576. *K. M. o. № 114 a. 17 ob.*

XLVI. 1576. E. Stephanus etc. Significamus, quod cum comendassent certi consiliarii nostri nob. Malysz, Iwanko, Fedor, Andrusko fratrum germanorum, nob. olim Pilkonis Wolkowinski filiorum, necnon Mordas, Mailath, Boris, Haras, Izaiko—olim Demkonis ac Waskonis, Sidor, Misko, Thychno filiorum, Wasko, Dimitrak et Mathiae—olim Senkonis, Martin, Marco, Mysz, Iwan, Mikitha—olim Huda, Rysko, Iwanko, Conrod et Josep—filiorum Pawlik, villae nostrae *Wolkowincze* in terra Podoliae et districtu Barensi tenutariorum, virtutem et singulare in faciendis prope assiduis ab incursionibus hostium regni nostri excubijs, eosdem et quemlibet eorum, pro cuiusquam illorum interesse, in quieta sortium possessione conservamus, salva ex eisdem bonis quarta parte proventuum, pro publica laudata, manente. Varschaviae d. 3 augusti a. D. 1576. *K. M. o. № 114 a. 149.*

XLVII. 1578. E. Stephanus etc. Significamus, exposuisse certos consiliarios, nob. Stanislaum Kwilecki, militem non postremae virtutis, locationi villae *Lipkowcze* in cruda radice, supra fluvium Wolczek, una cum piscina et molendino, pro usu suo in eadem aedificando, sibi per gen. Nicolaum Buczaczki, succam. camenec. et capit. baren., vigore mandati, a ser. olim Sigismundo Augusto rege, uti intelleximus, ad id habiti. anno 76 concessae, ob minus firmam suam valetudinem, non adeo, ut par esset, intendere posse, — ut ius in filium suum, nob. Joannem Kwileczki transfundere coram Camenecensibus castrensibus actis possit, annuimus, eamque villam locandam vel locatam ac piscinam et molendinum, in suum usum construendum, praef. Joanni Kwileczki vigore nimirum literarum originalium, ad id concessarum a nobisque confirmatarum, in iisdemque summae quinquaginta florenorum polonicalium, respectu impensarum inscriptae, ad extrema vitae suae tempora habendam concedimus; nec prius successores ejus, eo vita functo, hac villa et ejus attinentijs cedent, quam summa inscripta, vel ex taxatione, per revisores nostros facienda, aut juxta constitutiones regni nostri laudatas vel landandas proveniens, persoluta ipsius successoribus fuerit, juribus nostris et reipublicae interim ac oneribus impositis (videlicet, ut ipse cum famulo suo armatus eques ad quamvis expeditionem contra hostem cum capitaneo barenensi vel ipsius vicecapitaneo se sistat, subditos quoque defendendae arcis eidem ut statuatur, quem ad modum iisdem literis originalibus est expressum) salvis semper manentibus. Leopoli, d. 25 iunii a. D. 1578. *K. M. s. № 122 a. 128 ob.*

XLVIII. 1578. E. (In terminis ter. Camenecensibus) providus Marco de Nowossiolka, ministerialis ter. camenec., recognovit, quia citationem literalem ter. camenec. posuit in villa *Nowossiolka* apud cmethonem, quia vataman ibidem non est, occasione extractionis obstaculorum, alias iazow, in fundo Czarnokuncze. *K. II. A. № 3604 a. 199 ob.*

XLIX. 1580. E. Stephanus etc. Significamus, commendatos esse nobis a serviciis militaribus, in terris Podoliae praestari solitis, nob.

Andream, Lukam, Nicziporium, Iwanum, Vasconem, Hiereniam, Romanum et Clementem ac Andros Schelechowskie, fratres germanos et patruales, villae *Kariczincze*, alias *Szelechow*, super fluvium Row, in capitaneatu Barensi sitae, possessores, supplicatumque, ut illos in possessione bonorum, siquidem perpetuitates in ambiguum sunt vocatae, tutos reddere dignaremur. Nos itaque, eosdem in possessione bonorum eorundem, pro sorte et interesse cuiuslibet illorum conservamus ad vitae illorum extrema tempora, vel quem ad modum postea per revisores nostros vel etiam nos ipsos cum consiliariis, nuntiisque terrestribus de bonis, in confiniis consistentibus, ordinatum et constitutum fuerit. Varssoviae d. 7 januarii a. D. 1580. *K. M. s. № 125 a. 50.*

LI. 1580 r. d. 10 czerwca, w Wilnie, między instygatorami koronnemi—z iedney, a urodz. Alexym Karaczowskim—z drugiey strony dekret, którym na fundamencie dekretu seymowego lubelskiego wyż wyrażonego 1569 r. dobra Hlibow y inne, pierwszym dekretem rozsądzone, temuż u. Karaczowskiemu na zawsze przysądzone. *K. II. A. № 5648 c. 363.*

LI. 1581. E. Stephanus etc. Significamus, fuisse ordinationem quandam, a ser. olim rege Sigismundo Augusto factam de proven-tibus capitaneatus *Barensis* cum gen. Nicolao Buczaczki, illius loci capitaneo, ex cuius praescripto ille certam pecuniae summam ad thesaurum vel aedificia Barensis castris quotannis conferre debeat. Cum ille capitaneatus frequenter ab hostibus incidatur et depopuletur, reiceramus id, dum Leopoli fuisset, ad regni comitia, ex illis vero comitiis ad alia prox. futura pro decisione, num scilicet ex eo capitaneatu quarta inferri ad thesaurum reipublicae deberet necne? Verum quod decisio illa neque prioribus comitiis nec deinde hisce praesentibus absolvi potuerit, essemus vero iam ante, hoc est priore conventu, a revisoribus edocti, magnam vastitatem a tartaris in a. D. 1577 in capitaneatu illo Barensi factam esse, ab ea rursus ordinatione Sigismundi Augusti regis ad unius anni

spatium capitaneum praedictum immunem facimus; ea conditione adhibita, ut de quarta parte proventuum ejus capitaneatus satisficiat. Warssoviae d. 2 martii a. D. 1581. *K. M. o. № 123 a. 726.*

LII. 1582. E. Comparens coram iudicio et actis pr. terr. Camenensibus, nobilis Alexius Karaczowski recognovit, quia ipse medietatem omnium bonorum suorum haereditariorum, villarum videlicet *Hlibow, Suhaticze, Hriczowcze*, alias *Karaczowcze*, in fluvio Kaluss, *Daskowce* in fluvio Ladawa, *Dolchowcze* villae desertae in fluvio Popowska Moraska, *Kniaza Luka*, in districtu Laticzowiensi consistentium, nobilibus Andraeae et Lucae Choroskom, sororinis suis ex nobili Anna Choroskowa, consorte nobilis Nikiphor Chorosko, sorore vero sua germana, procreatis, dedit, donavit perpetue. *K. II. A. № 5605 a. 80 ob.*

LIII. 1582. E. Coram iudicio et actis ter. Camenec. nob. Alexius Karaczowski recognovit, quia nob. Siemian alumno, alias wichanczowi sswemu, ob servitia, per ipsum sibi praestita, medietatem omnium bonorum suorum mobilium necnon cmetones duos, videlicet laboriosos Ostapko et Petrika, filios lab. Danko in villa *Suhaticze*, alias *Hriczowcze*, in sua videlicet medietate haereditaria consistentes, assignando insuper locum ad extruendam curiam, dat dono perpetuo. *K. II. A. № 3605 a. 83.*

LIV. 1583. E. Coram iudicio et actis ter. Camenec. nobilis Wasil, dictus Adam, filius olim nob. Andraeae Wolodiowski, villae *Wolodiowcze* haeres, transportando inscriptionem suam ex actis castrensibus Laticzoviensibus ad acta praes. ter. Camenec., recognovit, quia totam et integram sortem suam haereditariam paternam in villa *Wolodiowcze*, hoc est sextam eiusdem villae similem et aequalem, prout successores olim nob. Kuzma Wolodiowski—nob. Andreas et Procopius tenent ac possident, nob. Alexio Mitko, filio nob. Mathiae Mitko Weresczatynski et illius successoribus—mediam quidem eorum bonorum partem perpetuo dedit, alteram vero medietatem pro summa 50 flor. vendidit. *K. II. A. № 3605 a. 105 ob.*

LV. 1583. E. Coram iudicio et actis ter. Camenec. nob. Alexius Radziowski recognovit, quia sibi satisfactum est a nobili Wassko

Kozłowski pro summa 30 marc., ipsum post olim nob. Wyrka, matrem suam, concernenti; quae summa praefatae olim matri suae ratione dotis actis castrensibus Barenibus contenta et ad solvendum inscripta erat in omnibus bonis, videlicet in quinta parte omnium bonorum. *K. II. A. № 3605 a. 368 ob.*

LVI. 1584. E. (In terminis ter. Camenecen.) lab. Joannes molendinator de Mytkowcze, subditus nob. Mathiae Mytko Weresczatynski, una cum assistentia eiusdem domini sui, actor, nobilem Orpinam Wolodiowska, viduam relictam, necnon Andream, Procopium, Wowda et Maruchna Wolodiowskie, filium et filias, successores legit. olim nob. Kuzma Wolodiowski, citatos occasione violentae receptionis in fundo villae *Weresczatincze* eidem actori viginti quatuor porcorum, suum sedecem, subulcorum, alias podsswinkow, quinquaginta, in paena contumaciae condemnavit. *K. II. A. № 3607 a. 301.*

LVII. 1584. E. Coram iudicio et actis praes. ter. Camenecensibus nob. Iwachno Kozłowski, villae Kozłów sortis suae heres ac in villa Wolkowincze sortis suae possessor ac tenentarius, recognovit: quia totalem et integram medietatem omnium bonorum suorum—sortis in villa et haereditate *Kozłow* ac etiam in villa deserta *Luka*, inferius *Birlych Berehow* consistenti, nobili Olechno Radeiowski Hrysskowicz, villae Radeiowcze sortis possessori, pro summa sexaginta marcarum, iam ab eodem levata, vendidit. *K. II. A. № 3605 a. 400 v.*

LVIII. 1585. E. Stephanus rex etc. Tibi nob. Hawriss Ploskirowski, villae sortis suae *Wrzesczacincze*, alias *Kossaczincze*, heredi seu possessori, mandamus, quatenus in terminis ter. Camenec. aut in positione actorum librorumque ter. Camenec. compareas ad instantiam laboriosi Kunassz dicti Masczenie de villa Jarmolincze, subditi gen. Roman Jarmolinski, qui te citat pro eo, qui tu sibi non vis administrare debitam et competentem iustitiam de provido Lesko dicto wathamano de villa *Wrzesczacincze* alias *Kossaczincze*, cmetone et subdito tuo, quia ipse modo dispersussorio ab ipso

accepit equum unum cum curru, pharetram cum arcu et sagittis, tunicam lundinensem, caligas lundinenses, indumenta muliebria, alias plachet, decem, decem ulnas telle (?), pecuniae paratae sexagenas pod. decem, ipsius actoris proprias. *K. II. A. № 3608 a. 99 ob.*

LIX. 1586. E. Comparens coram iudicio ter. Camenecensi, nob. Iwasko Hołodkowski, filius nob. Ilyasz Hołodkowski, recognovit, quia gen. Petro Kłomniczki et eius leg. successoribus partem suam hereditariam, quae illum post mortem nob. Ilyasz Hołodkowski in bonis villae *Hołodkow* spectat, dedit, donavit in perpetuum. *K. II. A. № 3610 a. 91.*

LX. 1586. E. Coram iudicio terrestri Camenecensi gen. Petrus Kłomniczki recognovit, quia nobili Iwasko Hołodowski summam centum flor. tenetur pro festo nativitatis gl. Mariae Virg. in anno praesenti circa acta castrensia Laticowiensia persolvere, casu vero non persolutionis dans realem possessionem in decem subditos in bonis villae *Mathylkow*. *K. II. A. № 3610 f. 110.*

LXI. 1590. E. Sigismundus etc. Significamus etc., quia nos ad intercessionem nomine nob. Michaelis, Dimitri, Lucae, Iwani Olisarowych, Fedkonis Mathiae Lopatinskich filiorum, certarum sortium in v. *Lopatince* capitaneatus Barenensis possessorum, eosdem in possessione certarum sortium praefatae villae conservamus. Quas sortes praefati Lopatinsky, pleno iure advitalicio habebunt. Mortuo vero aliquo praefatorum Lopatinskich—demortui sors, omnibus vero e vivis sublatis—totalis eius villae dispositio ad nos devolvetur, iuribus nostris regalibus, reipublicae et ecclesiae catholicae, tum et oneribus militaribus, more vassalorum ad arcem nostram Barensem praestari solitis atque debitis, salvis manentibus. Varsaviae d. 12 a. D. 1590. *K. M. a. № 145 a. 123.*

LXII. 1591. E. Coram iudicio et actis praes. terrestr. Camenecen. nob. Iwan alias Iwanina Berlynsky, filius olim nob. Andrusko Berlynsky, recognovit, quia ipse medietatem bonorum suorum hereditariorum propriorum villae *Wyssoczek*, ad praesens *Berlyncze*

nuncupat., in districtu Camenecen. super fluvio Ładawa iacentis, per ipsum Iwan Berlinski ab antiquo ex antecessoribus suis habitam, dat, donat etc. perpetue Joanni Slawynski. *K. II. A. № 3611 f. 311.*

LXIII. 1591. E. Actum in curia regali Lathiczowiensi in terminis capitanealibus et causarum officii castrensis Lathiczowiensis iudicii f. 2-da post f. s. Dorotheae virginis proxima celebratis a. 1591. Nob. Fedor Karaczowski, olim nob. Romani Karaczowski filius, suo et nob. Sebestiani Karaczowszki, fratris sui, recognovit, fecisse bonorum commutationem, videlicet medietatem totalis et integrae villae *Daszkowcze*, villae *Kniazia Luka* et sortem in villa et hereditate *Dołhowcze*, alias *Zarnowka*, in pal. Podoliae et districtu Lathiczowiensi, Andreae et Lucae Choruszkom Selechowszkim pro bonis infrascriptis dedit perpetuo. Praedicti vero Andreas et Lucas Choruszkowie Selechowszczy fratres medietates in villis et haereditatibus *Karaczowcze*, *Hlibow* in pal. Podoliae et districtu Lathiczowiensi eisdem Karaczowskim dederunt in perpetuum. Laurentius Karszniczki, nottarius castrensis lathiczowiensis spt. Sebestianus Dmochowszki, vicecapitaneus lathiczowiensis m. p. *K. II. A. № 3611 f. 435 v.*

LXIV. 1591. E. Sigismundus III etc. Significamus etc., quia nos ad intercessionem pro nob. Luca, Simone, Theodoro, Procoppio, Prothasi et Josepho Chorostowskie ipsis villam *Chorostowa* in districtu Barensi de cruda radice excolendam, cuius fundi circumferentiam gen. Stanislaus Golski, barensis capitaneus, pro suo arbitrio emetietur, permittimus. Quae ubi excolta fuerit, eandem praefatis nob. Chorostkowskim in praemium operae ipsorum iure advitalitio cuilibet pro sorte et interesse suo damus, cum omnibus ipsius utilitatibus (absque tamen detrimento arcis nostrae Barensis) habendam. Eius autem advitalitatis ratione nulla alia onera ferre tenebuntur, quam quibus caeteri quoque wasali in capitaneatu nostro Barensi sunt astricti, iuribus nostris regalibus, reipublicae ecclesiaeque catholicae ibidem salvis manentibus. Cracoviae die XVII iulii a. D. MDXCI. *K. M. e. № 136 a. 247.*

LXV. 1593. E. Coram officio et actis praesentibus capitanealibus castren. Lathiczowien. nob. Joannes et Andreas Ozegałkowie, praesenti capit. castren. Lathiczowien. iuri ac iurisdictioni se incorporando, recognoverunt, quia sortem suam bonorum obligatoriorum in villa *Junaczincze*, summaeque, per gen. Adamum Sieniawski inscriptae, in personam nob. Catherinae Radoszevska dimittunt. *K. U. A. № 3614 f. 395.*

LXVI. 1593. E. Sigismundus etc. Significamus etc., quia nos ad intercessionem gen. Stanislai Golski, capitanei barensis, pro nobilibus Severino Pietychoroko—patre et Petro ac Ivano—filiis ipsius ipsis fundum ad rivum Primosersenica situm, in capitaneatu nostro Barensi, cuilibet pro sorte et interesse eorum in jus advitalitium damus, ita ut eum fundum supranominatum iidem Pyetychorkowie, pater cum filiis, teneant ad extrema vitae cujuslibet eorum tempora, liberos eos ab oneribus, quae a ceteris nobilibus vasalis ad castrum Barensis praestari solent, pronunciando, juribus tamen nostris regalibus et reipublicae ibidem semper manentibus salvis. In cujus rei fidem etc. Warsaviae in comitiis generalibus d. 10 junii a. D. 1593. *K. M. o. № 138 a. 163.*

LXVII. 1596. E. Jan Zamoyski etc. Oznaymuję, iz slachetnemu Janowi Bylinie pozwalam ossadę na uroczysku *Bielow* pod lasem Bielowskim, nie daleko rzeki Moraszki Popowskiey, sadzić, którą przerzecenomu J. Bylinie y zenie iego do zywtow ich dawam. W Zamosciu 17 stycznia r. 1596. (*Условія тнже, что оз I № 170*). *K. U. A. № 3617 a. 80 ob.*

LXVIII. 1596. E. Jan Zamoyski etc. Oznaymuję, iz mając zalczoną cnotę y w rycerskirh rzeczach byęgłosc ur. p. Stanislawa Oczessalskiego y Stanislawa Polytanskiego, pozwoliłem im ossadę na siedlisku przezwanym *Kalussowem laskiem*, na rzeczce Moraszcze, nizey Brathkowicz, do ziywtow ich, p. Stan. Oczessalskiemu, zenie y synowi iego Andrzeiowi Oczessalskiemu, y Stan. Polytanskiemu y zenie iego, do ziywtow ich. Powinnosc iednak tę y posłuszenstwo mają oddawać: do ziemi nieprzyacielskiey isć powinni będą swem